
 
COMUNE DI BUGGERRU 

PROVINCIA DEL SULCIS IGLESIENTE 
 

 

 

COPIA 
 

Area Amministrativa Finanziaria e Contabile 
 

 

DETERMINAZIONE N° 1 del 13-01-2026 
 

Oggetto: ANTICIPAZIONE DOTAZIONE FONDO ECONOMALE ANNO 
2026. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

L’ECONOMO 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità relativo all’istituzione e disciplina del Servizio di 
Economato; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

1. l’ECONOMO è autorizzato al pagamento delle spese minute e indifferibili; 

 
2. il fondo di dotazioni economiche assegnate all’ECONOMO è di €. 5.164,57; 

 
VISTO il Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 dell’19/01/2022, con il quale la scrivente è stata 
nominata ECONOMO COMUNALE con decorrenza dalla data del 20/01/2022; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, che disciplina l’esercizio provvisorio; 
 
RICHIAMATA la deliberazione, regolarmente esecutiva di Consiglio Comunale n. 23 del 17/12/2025 con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2026-2028; 
 

 

PROPONE  
 

AL RESPONSABILE DEL SETTORE: 
 
DI IMPEGNARE e liquidare all’economo comunale la somma di €. 5.164,57 a titolo di costituzione del 
fondo economale cui attingere, di volta in volta, secondo le necessità del momento, per sostenere le 
spese di funzionamento e le minute spese, secondo quanto previsto nell’apposito regolamento; 
 



 

Area Amministrativa Finanziaria e Contabile n.1 del 13-01-2026 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 2 

DI IMPUTARE l’assegnazione suddetta all’intervento 4000006 cap. 5006/00 del bilancio di previsione 
2026/2028 – Competenza 2026 avente per oggetto “Anticipazione di fondi per il Servizio Economato”; 
 
DI DEMANDARE al competente servizio di ragioneria le incombenze relative all’emissione del mandato 
di pagamento di €. 5.164,57 a favore dell’economo per costituzione fondo economato anno 2026; 
 
DI DISPORRE la rendicontazione delle spese con cadenza trimestrale ( o comunque non appena risultino 
esauriti, o prossimi all’esaurimento i fondi di dotazione) unitamente alla  documentazione originale o  in 
copia autentica per procedere al reintegro della predetta anticipazione mediante emissione  di mandati 
di pagamento di rimborso, previa approvazione dei rendiconti da parte del Segretario Comunale, 
nonché disporre la restituzione della medesima somma dopo la chiusura dell’esercizio finanziario, da 
introitarsi alla relativa Risorsa di Entrata 6062330 cap. 6004. 
 
Buggerru, li 13/01/2026 

L’ECONOMO 
f.to Margherita Lombardo 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Vista la premessa ed effettuate le opportune verifiche  
 

DETERMINA 
 
Di recepire integralmente la proposta di determinazione sopra riportata. 
 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Dott.ssa Silanus Chiara 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi degli artt. 147/bis   del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell’art.2 del vigente regolamento sui 
controlli interni ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000,così come introdotto dall’art. 3 del 
D.L. 10/10/2012 n° 174, convertito in L. 213/2012, che il presente atto è conforme ai criteri ed 
alle rego,le tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale 
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione ed opportunità e procedurali ed è 
in linea con gli obbiettivi dell’Ente.  €     5.164,57  

 
Buggerru, li 13-01-2026 

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO  
                          F.to Dott.ssa Silanus Chiara   

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 
Ai sensi degli artt. 147/bis e 151, del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, così come introdotto dall’art. 3 del Dl. 
L. n° 174/2012 convertito in L. 213/2012, parere positivo sulla regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria di  €     5.164,57 che in data odierna diviene esecutiva. 

 
Buggerru, li 13-01-2026 



 

Area Amministrativa Finanziaria e Contabile n.1 del 13-01-2026 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 3 

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 
                  F.to Dott.ssa Silanus Chiara   

 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.     1 sub 
 

Anno 
2026 

del 
14-01-2026 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
500600 

Articolo 
0 

Cod. bil. 
4000006 

SIOPE 
4601 

Descrizione capitolo: 
ANTICIPAZIONE FONDI PER SERVIZIO ECONOMATO 

Causale impegno ANTICIPAZIONE DOTAZIONE FONDO ECONOMALE ANNO 2026. 
Importo operazione €.       5.164,57 
DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 
     1985 

Ragione sociale beneficiario: 
LOMBARDO MARGHERITA (Economo) 
VIA FLUMINI,   6 
09010 - BUGGERRU (SU) 

Per Copia conforme all’originale. 
Buggerru,  30-01-2026                      Il Funzionario 
 


